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Ömer Faruk KÖSE

1946 yılında Bayburt’un Karşıgeçit Köyü’nde dün-

yaya geldi. İlk tahsilini burada tamamladı. Kaderin cil-

veleriyle ar kadaşlığı da burada başladı. Dokuz yaşında 

babadan öksüz kaldı. Bu yüzden ailesiyle birlikte Anka-

ra’ya, dayılarının yanı na göçtü. Orta öğrenimini Ankara 

Atatürk Lisesi’nde, yüksek tahsilini Ankara Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi’nde 1971’de ta mamladı. İstanbul’da staj, 

Ankara’da Avukatlık yaptı.

Otuz yıllık avukatlığı süresince birçok ticari kuruluşa 

or tak oldu. Tüm bu ortaklıklardan hayal kırıklığı ve hüs-

randan başka bir kazancı olmadı. Fakat hiçbir yenilgi onu 

yıldırama dı. Coşkulu inancı, hiçbir mekâna sığmayan 

ruhu, doyumsuz hizmet aşkı, onu maceradan maceraya 

sürükledi. Birçok kül türel kurumun oluşumuna önayak 

oldu. Bunların içerisinde en önemlileri Fecr Yayınevi ve 

İnfak Vakfı’dır. Halen İnfak Vakfı başkanlığı görevini yü-

rütmektedir.

İslamî Hareket ve Önündeki Engeller isimli bir araş-

tırma kitabı ile düşünce hayatını gösteren muhtelif za-

manlarda yazdığı yazılarından oluşan Yazı ve Yaşam 

isimli kitabının yanı sıra Yanık Anılar, İki Köye Şiir, Yalnız-

lığa Yaslanmak ve Göçebe Ömrüm ismiyle dört adet şiir 

kitabı ve Gözyaşım Yollarda Kaldı isminde bir anı kitabı 

yayımlanmıştır.
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ÖN SÖZ

Ömür denilen serüven ilk çığlıkla başlar, bir feryat 

olarak devam eder. Ve bilinmez bir akşamın solan renk-

lerinde, son bir nefesle tükenir. Gün uzar akşam olur, gü-

nün ışıkları, evrenin renkleri göğüs kafesinde hayata göz 

yumar. Yaşanmamış yıllar özlem olur, hatıra olur, gelip 

göz pınarlarında donar. Can kuşu sonsuza kanat çırpıp 

bilemediğimiz sonsuzun meçhul ufuklarına konar.

Hayat yolu denilen bu serap, bazen yokuş bazen düz 

ova olur. Ufuk çizgisi önde bir ceylan kıvraklığında seker 

durur. Emellerin hep önde bir adım ötede olduğu sanılır. 

Hâlbuki o ardında koşulan bir seraptan başka bir şey de-

ğildir. Her şey öylesine boş öylesine vefasızdır. Tutulan 

hiçbir şey gerçek değil, tutunulan dallar ise sanaldır.

Acılar, hüzünler içinde süren bir yolculuktur ömür. 

Mavi gökyüzünü örten bulutlar kadar kaypak, bir görü-

nüp bir kaybolan dostların sevgisi gibi oynaktır. Üstü-

müzden gelip geçen ey zaman, yok mudur sana hiçbir 

dur durak. Madem ki zaman bu kadar akıcıdır, bize za-

manın içinde yolculuktan başka ne kalır. Aslında herkes 

yolcudur bu boşlukta da bazıları mukimmiş gibi yaşarlar 

ömürlerini.
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Şiirlerimi okuyanlar diyorlar ki ne kadar hüzünlüsün. 

Ama onlar bilmiyorlar ki Allah hüzünlü kalbi sever. Bu 

nedenle bu kitabın müellifi bir yolcunun asıl sılasına olan 

hasreti ile yaşadı hayatı. Hayatın her safhasında bir garip 

yolcunun hüzünlerini yudumladı doyasıya. Asıl sılanın 

ve gerçek dostun özlemi ile geldi gün batımına. Güneş 

şimdi ufku kızıl saçları ile yakmakta ve zaman sevgilisine 

kavuşmak üzere gün batımına yakın durmaktadır. 

Benden geriye bir ses olarak kalır umuduyla yayın-

ladığım bu kitabı sadakat ve vefa sembolü olan sevgili 

eşim HACER Hanım’a ithaf ediyorum. Sadakat ve vefa 

ehline selam olsun.  
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SUNUŞ

Şiir, yaralı bir sinenin göğüs kanamalarıdır. Şiir, du-

yan, hisseden, hayata ve evrene nakşedilmiş şiirselliği 

fark eden hassas ruhların bir ahenk içindeki kanat çır-

pıntılarıdır. Bazen hüzün, bazen dua, bazen özlem olarak 

dökülür mısralara. Lâkin bu mısralar her zaman duyuş 

ve algılayış kadar coşkulu ve güçlü değildir. Zira hisset-

mekle, hisleri yazıya dökmek aynı şey değildir. Duyguları 

ifade etmekte dil ve kalem çoğunlukla aciz kalır. Zaman 

zaman içimde kopan fırtınaları, yükselen alev dalgaları-

nı, aynı güçle yazıya dökmek gücüne sahip olsaydım en 

duyarsız insanları bile yakabilirdim diye düşünüyorum. 

Ne yazık ki; bu amansız volkan sağlığımı ve ruhumu ka-

vurmaktan başka bir işe yaramamaktadır.

Bu kitapta dillendirdiğim mısralar, bir gönül yangı-

nından geriye kalmış mecalsiz kıvılcımlar ve kül yığının-

dan başka bir şey değildir. Yaşadığım yetmiş beş yıllık 

ömrümde anladım ki hayat, gerçekleşmeyen özlemlerle 

biriktirilen anılardan başka bir şey değilmiş.

Bayburt’un Karşıgeçit köyünde 1946 yılının bir ba-

har akşamı dünyaya geldim. Şiirle bu köyde ve çocuk-

luğumun ilk yıllarında tanıştım. Modernizmin yöremize 
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girmediği, doğamızı ve ruhlarımızı kirletmediği, Dünyayı 

sadece kendi gök kubbemizin altından ibaret sandığım 

çocukluğumun ilk ve gizemli yıllarında tanıştım şiirle.

Bilhassa uzun ve soğuk geçen kış gecelerinde köy 

delikanlılarının ellerinden düşürmedikleri, Kerem ile Aslı, 

Karacaoğlan, Aşık Garip, Sümmani, Mahalli şairler; Zihni, 

Hicrani gibi halk ozanlarının şiirlerini ve şiirleştirilmiş ha-

yat hikayelerini dinleyerek uykuya dalardım. 

Köy delikanlıları, kışın evlerde ve odalarda, yazın tar-

la ve harmanlarda, genç kızlar ve gelinler tarlalarda yanık 

buğday başaklarını biçerken, hep bu ozanların şiirleriyle 

şifreli olarak konuşurlar, yürek yaralarını hep onların di-

zeleri ile dile getirirlerdi.

Uzun kış gecelerinde dinlediğim bu şiirlerdeki ahen-

gi, dünyanın en güzel baharlarını yaşayan köyümün 

dağlarında, ovalarında ve tarlalarında, bir cennet ırma-

ğı olduğunu düşündüğüm Çoruh nehrinin gözyaşında 

berrak sularında, baharı coşkuyla yaşayan sayısız kuş tü-

rünün nağmelerinde, yaban güllerinin ve kır çiçeklerinin 

hasret kaldığım o doyumsuz kokularında bulurdum. O 

canım yaz gecelerinin efsunlu güzelliği, o yıldız yağdıran 

gökyüzü, hayallerimin üzerinde kanat çırptığı Saman-

yolu, tarlalarda, ovada yolumu bekleyen aydede, bütün 

bu güzelliklere enfes bir konser veren böcek orkestrası. 

Unutamadığım, unutamayacağım tüm bu manzaralar 

bugün bile bir şiirsellikle ve canlılığından hiçbir şey kay-

betmeden belleğimde yaşamaya devam ediyor.

Hayat sürprizlerle, tuzaklarla doluydu. Her gün yeni 

bir serüven, her yıl başka oluşumlarla yüz yüze geliyor 

insanoğlu. Yıl 1955 aylardan Ağustos köyümüzde har-

man ayı. Buğday harmanını dövenle sürmeye çalışıyo-

rum. Öğlen sıcağı benim dövene bağlı öküzlerin beynini 
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eritecek seviyede yüksek. Saatler gelip geçiyor gün ba-

tıya yöneliyor ama yanıma hiç kimse gelmiyordu. Nor-

malde babaannemin gelip yeter öğlen paydosu yap de-

mesi gerekiyordu. Ama görünürlerde kimse yoktu. Bu 

durum içimi eziyor, terk edilmişlik duygusu yaşamama 

sebep oluyordu. Henüz dokuz yaşımda bir çocuk olma-

ma rağmen taşıdığım mesuliyet duygusu işimi terk et-

meme engel oluyordu. Nihayet direncimin sınıra geldiği 

bir anda öküzleri açıp eve yöneldiğimde ne göreyim; 

evimizin önü ana baba gününe dönmüş. Şaşkınlıkla ne 

olduğunu anlamaya çalışırken kalabalığın bana acıyarak 

baktığını fark ediyor, gerçeği öğreniyorum. Heyhat! Ba-

bam ölmüştü. O yaşlarda babam ve ölüm, yan yana dü-

şünemediğim iki olguydu. Esasen ne ben ne de annem 

uzun yıllar ölüm denen bu gerçeği kabullenemedik. Yal-

nızlığa çekildiğimiz kimsesiz uzun gecelerde birlikte ba-

bamı geri vermesi için gözyaşlarına boğularak safiyetle 

Allah’a dua ederdik. Yıllar sonra anladım ki; ölüm hayatın 

en kat’i ve kesin gerçeğiydi. Ölüm olayı doğumla başlı-

yor bir gün son noktayı koyuyordu.

Evet, babalar da ölüyordu, bu gerçeği daha dokuz 

yaşında bir çocuk olarak fark edip kabullendim. Bu ger-

çek hayatımda yaşadığım en büyük bir deprem olarak 

ruhumun derinliklerine demir attı. Aradan geçen 65 yıla 

rağmen ne babamı ne öldüğünü duyduğum o ilk günü 

ve ne de o gün yaşadığım acıyı, çektiğim ızdırabı unuta-

bildim. 

O günden sonra evin erkeği olmak gibi bir çocuğun 

taşıyamayacağı büyük bir sorumluluğu hep omuzlarım-

da hissettim. Bu sorumluluğun gereğini yerine getirmek 

elbette mümkün olmadı. Ama ben bu sorumluluğu hak-

kıyla taşımaya başladığım yıllara ulaşıncaya dek, hep 
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onun bilinci çoğunlukla da ezikliği ile yaşadım. Bu yüz-

den ne çocukluğumu, ne de gençliğimi emsallerime eş 

bir değerde yaşayabildim.

İlkokulun bitimini müteakip ailece Ankara’ya taşın-

dık. Üç günlük uzun ve sıkıntılı bir yolculuk adeta Anka-

ra’daki hayat serüvenimin bir özeti gibi geçti. Orta lise ve 

Üniversitedeki tahsil yıllarım köydeki hayatımızı mumla 

aratacak düzeyde yokluk ve sıkıntı içinde geçti. Bu yıllar-

da hep şöyle düşünüyordum: Tüm güzellikleri köyümde 

bırakıp geldim, babam bir defa ben her gün öldüm.

Tüm bu yaşadıklarım beni dert sever yapmıştı. Bir 

şairin söylemiyle “Derdimi seviyordum.” Ve acıların gücü 

ile yaşıyor, acılarımdan, yoksulluğumdan buruk bir zevk 

alıyordum. Bu nedenle olsa gerek ömür boyu yoksulların 

yanında bulunmayı acı çekenlerin acılarına çare bulma-

ya çalışmayı kendime yol edindim.

Arkadaşlarım arasında sevilir, güvenilir birisi olmama 

rağmen, yalnız kalmaktan, düşünmekten, kendi yalnızlı-

ğımın ıssızlığına sığınmaktan ve bir de yanık halk türkü-

lerini dinlemekten çok hoşlanıyorum. Çünkü o türküler-

de çocukluğumdan kalma sırlar gizlidir.

Lise birinci sınıf öğrencisi iken edebiyat öğretme-

nim edebiyata olan ilgimi fark etmiş olmalı ki, benim şiir 

yazmaya teşvik etti. Bu teşvik sonucu ilk şiirlerimi Kara-

caoğlan stiliyle yazmaya başladım. İlk gençlik yıllarımın 

bu ilk şiirlerinde yaşadığım dönemin gereği beşeri aşk 

temalarını işliyordum. Bu şiirlerim bile tertemiz duygu-

larla yüklüdür.

Üniversitedeki yıllarımda, Necip Fazıl Kısakürek, 

Sezai Karakoç gibi ustalarla tanışmam şiir anlayışımda 

devrime sebep oldu. Bu ustaların yanında şiir yazmak 

ne haddime diye düşünmeye başlamıştım. Üstelik acı-
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masız bir sağ sol kavgasının içine itilmiştim o dönem-

deki tüm Üniversite gençliği gibi. Bu nedenlerle uzun 

bir süre sadece iyi bir şiir okuyucusu olarak kaldım. Ta 

ki Ankara Hukuk Fakültesini bitirdiğim 1971 yılına kadar. 

Bu yıla gelinceye kadar artık şiir yazmıyor ama şiiri ya-

şıyordum. Benim için hayatı bir şiir güzelliğinde yaşa-

mak çok önemliydi. Çünkü hayatın her anında bir renk, 

bir ahenk ve bir şiirsellik vardı. Şiir köyümde, şiir Allah’ın 

ayeti olan doğada ve Kur’an-ı Kerim’in eşsiz üslubunda, 

Nebiler Nebi'si Hz. Muhammed’in destansı hayatında 

vardı. Önemli olan bu varları görmek, sezmek ve bu eş-

siz ahenge ayak uydurabilmekti.

Şairlik iddiasında değilim. Hayatın şiirselliğini sez-

meme rağmen, hayatımın bütünü itibariyle şiirle fazla 

uğraştığımı söyleyemem. Yüksek tahsil yıllarımda baş-

layan ideolojik yönelimim hiçbir kesintiye ve azalmaya 

uğramadan bu günlere kadar sürüp geldi. Yaptığım tah-

sil ve çokça okuduğum fikri muhtevalı eserler, mantık ve 

muhakeme gücümü geliştirirken şiire olan ilgimi ikinci 

plana itti.

Yaşadığım fırtınalı hayat, uğradığım düş kırıklıkla-

rı, vefasızlıklar ve ihanetler, beni yeniden şiirin gizemli 

dünyasına, yorgun ruhumun kanatları altına sığınmaya 

mecbur ve mahkûm etti. Şiire sığınmak, yaşadığım hü-

zünleri artırıyor mu, eksiltiyor mu o da ayrı bir konu.

Yazdıklarımı beğendirmek iddiasında değilim. İşi 

gücü başkalarının kusurunu aramaktan ibaret olanların 

yergilerine de alıştım artık. Esasen yaşadığım hayat bu 

eleştirilerden daha insaflı değil. Biliyorum ki; bu kalem 

hissettiklerimi yazmaya ve bu hayat sözlerimin tamamı-

nı söylememe yetmeyecektir.    
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KİTAP HAKKINDA

Yazmış bulunduğum şiirler önceki yıllarda üç kitap 

halinde yayınlanmıştı. Artık mevcudu tükenmiş olan bu 

kitaplardaki şiirlere yenilerini de ekleyerek yeni bir kitap 

olarak yayınlamanın uygun olacağı düşüncesiyle yola 

çıktım. Bu kitap öncekilerin sisteminden farklı bir dü-

zenlemeye tabi tutuldu. İlk gençlik yıllarımda yazdığım 

şiirleri dışarıda bıraktım. Sadece bir ömür benimle ha-

yat yolculuğu yapan ve benim bütün yokluklarıma, çi-

lelerime gönüllü katlanan, hayat arkadaşımla ilgili olarak 

yazmış bulunduğum şiiri istisna tutarak kitabın başına 

koydum. Onun ve benim bir hayata ilginç bir başlangıç 

yaptığımız günün hatırası olarak bir sır gibi sakladığım 

şiiri okurlarımın affına sığınarak kitabın başına aldım. 

Benim henüz 19 eşimin ise 16 yaşlarında olduğu bir 

dönemde el ele verip hayata kaçtığımız bir anının öykü-

sü olan bu dizeler beşeri aşkın ve vefanın ne demek ol-

duğunun yeni nesillere anlatılması açısından bir örneklik 

teşkil eder diye düşünüyorum. 55 yıl süren beraberliğin 

başlangıç noktası olan bu şiir okuyan gençlere bir ders 

olur diye umuyorum.
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Kitap, birbirine yakın konuları bir araya toplayan 6 

bölümden oluşmaktadır. Kitaba ismini veren Göçebe 

ömrüm isimli şiir bu sıralamanın bir istisnası olarak en 

başa alınmıştır. Bazen birbirine çok benzeyen konula-

rı işleyen şiirler yazmışım. Ama farklı zamanlarda fark-

lı duygular altında yazılmış bu dizeler. Bu nedenle hiç 

birisini atmaya kıyamadım. Tekrar gibi olsa da dikkatli 

okuyucu ciddi farklılıkların olduğunu anlayacaktır. Bir de 

şiirleri kısım kısım ayrıştırmaya çalışmış olmama rağmen 

bazen isabetli davranamamış olabilirim bu hatalarımdan 

dolayı da okuyucunun affına sığınırım.

Her bölümün başında kısa açıklamalar yaparak oku-

yucuya o bölümdeki şiirleri nasıl bir ruh hali ile kaleme 

aldığımı anlatmaya çalıştım. Benden geriye kalacak bu 

kül yığınını belki bir gün birileri eşeleyerek yaşamım 

boyunca içimde kopan fırtınalardan, yüreğimi kavuran 

alevlerden bazı izler yakalayabilir diye umuyorum.

Kusur ve eksiklikler bana, güzellikler güzeller güzeli-

ne aittir. Hata ve eksiklerimle ona sığınıyor ve bağışlama-

sını niyaz ediyorum. 
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